DECRETO Nº 014 /2019

EMENTA: Determina ponto
facultativo, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CORTÊS, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o feriado nacional de Corpus Christis) no dia 20/06/2019.

CONSIDERANDO a tradição das festividades juninas no município de Cortês.

DECRETA:

Art. 1º. Fica determinado que não haverá expediente nos dias 20/06/2019
(feriado de Corpus Christis), 21/06/2019 e 24/06/2019 será ponto facultativo
tendo em vista as festividades juninas do município de cortês.

Parágrafo Único- Os serviços essenciais, como limpeza pública, serviços de
saúde e outros que por razão da necessidade dos serviços funcionarão
normalmente.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Cortês, 19 de junho de 2019.

José Reginaldo de Moraes
Prefeito